

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 1/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 201/2020
b) Licitação Nr.: 40/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/12/2020
e) Objeto da Licitação Registro de preços para serviços em aparelhos de ar condicionado split e janela como: instalação, desinstalação, consertos, manutenção, limpeza, recarga de gás, entre outros serviços neste segmento, por período de 12 meses.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

1 LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS - Marca:	UN	36,00	0,0000	420,00	15.120,00
2 LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - Marca:	UN	94,00	0,0000	194,00	18.236,00
3 LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - Marca:	UN	176,00	0,0000	115,00	20.240,00
4 LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 MIL BTUS - Marca:	UN	260,00	0,0000	120,00	31.200,00
5 Limpeza de ar condicionado split 7.000 Btus - Marca:	UN	2,00	0,0000	115,00	230,00
6 Limpeza de ar condicionado split 9.000 btus - Marca:	UN	54,00	0,0000	120,00	6.480,00
7 Limpeza de ar condicionado split 30.000 Btus - Marca:	UN	72,00	0,0000	238,00	17.136,00
8 Instalação de ar condicionado split 7.000 Btus com inst. elétrica - Marca:	UN	2,00	0,0000	245,00	490,00
10 Desinstalação de ar condicionado split 9.000 btus - Marca:	UN	54,00	0,0000	49,00	2.646,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 2/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

11	Desinstalação de ar condicionado split 12.000 btus - Marca:	UN	234,00	0,0000	50,00	11.700,00
12	Desinstalação de ar condicionado split 18.000 btus - Marca:	UN	148,00	0,0000	65,00	9.620,00
13	Desinstalação de ar condicionado split 24.000 btus - Marca:	UN	82,00	0,0000	70,00	5.740,00
14	Desinstalação de ar condicionado split 30.000 btus - Marca:	UN	64,00	0,0000	79,00	5.056,00
15	Desinstalação de ar condicionado split 60.000 btus - Marca:	UN	40,00	0,0000	145,00	5.800,00
16	Troca de capacitor ar condicionado janela 7.000 Btus - Marca:	UN	4,00	0,0000	80,00	320,00
18	Recarga de gás R 22 com filtro ar condicionado janela 21.000 Btus - Marca:	UN	4,00	0,0000	125,00	500,00
19	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	115,00	230,00
20	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	200,00	400,00
21	instalação de ar cond. split 7500 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	2,00	0,0000	345,00	690,00
22	instalação de ar cond. split 9.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	46,00	0,0000	349,00	16.054,00
24	instalação de ar cond. split 18.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	176,00	0,0000	445,00	78.320,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 3/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

26	instalação de ar cond. split 24.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	94,00	0,0000	495,00	46.530,00
28	instalação de ar cond. split 60.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	36,00	0,0000	740,00	26.640,00
31	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 7.500BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
32	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS - Marca:	UN	27,00	0,0000	95,00	2.565,00
33	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS - Marca:	UN	117,00	0,0000	95,00	11.115,00
34	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - Marca:	UN	75,00	0,0000	95,00	7.125,00
37	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTUS - Marca:	UN	32,00	0,0000	135,00	4.320,00
38	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	125,00	2.250,00
43	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 22.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	670,00	670,00
44	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS - Marca:	UN	41,00	0,0000	845,00	34.645,00
45	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTUS - Marca:	UN	32,00	0,0000	995,00	31.840,00
46	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	2.300,00	41.400,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 4/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

47	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 7.500BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	295,00	295,00
48	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 9.000BTUS - Marca:	UN	36,00	0,0000	295,00	10.620,00
49	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 12.000BTUS - Marca:	UN	117,00	0,0000	295,00	34.515,00
50	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 18.000BTUS - Marca:	UN	75,00	0,0000	310,00	23.250,00
51	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 24.000BTUS - Marca:	UN	41,00	0,0000	310,00	12.710,00
52	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 30.000BTUS - Marca:	UN	32,00	0,0000	345,00	11.040,00
55	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 7.500BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	220,00	220,00
56	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS - Marca:	UN	27,00	0,0000	220,00	5.940,00
57	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS - Marca:	UN	117,00	0,0000	240,00	28.080,00
58	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - Marca:	UN	75,00	0,0000	250,00	18.750,00
59	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 22.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	350,00	350,00
60	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS - Marca:	UN	41,00	0,0000	320,00	13.120,00
61	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 30.000BTUS - Marca:	UN	32,00	0,0000	350,00	11.200,00
63	TROCA DE DIJUNTOR 16 AMPERES BIPOLAR DIN - Marca:	UN	31,00	0,0000	45,00	1.395,00
64	TROCA DE DIJUNTOR 20 AMPERES BIPOLAR DIN - Marca:	UN	15,00	0,0000	45,00	675,00
65	TROCA DE DIJUNTOR 25 AMPERES DIN - Marca:	UN	53,00	0,0000	50,00	2.650,00
66	TROCA DE DIJUNTOR 30 AMPERES DIN - Marca:	UN	46,00	0,0000	60,00	2.760,00
67	TROCA DE DIJUNTOR 40 AMPERES DIN - Marca:	UN	34,00	0,0000	60,00	2.040,00
68	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 7.500BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	110,00	220,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 5/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

69	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 9.000BTUS - Marca:	UN	54,00	0,0000	110,00	5.940,00
70	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 12.000BTUS - Marca:	UN	320,00	0,0000	130,00	41.600,00
71	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 18.000BTUS - Marca:	UN	176,00	0,0000	145,00	25.520,00
72	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 22.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	165,00	2.970,00
73	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 24.000BTUS - Marca:	UN	98,00	0,0000	165,00	16.170,00
74	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 30.000BTUS - Marca:	UN	72,00	0,0000	195,00	14.040,00
75	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 36.000BTUS - Marca:	UN	6,00	0,0000	240,00	1.440,00
76	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 60.000BTUS - Marca:	UN	38,00	0,0000	245,00	9.310,00
77	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 7.500 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	115,00	230,00
78	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 9.000 BTUS - Marca:	UN	54,00	0,0000	130,00	7.020,00
79	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 12.000 BTUS - Marca:	UN	320,00	0,0000	130,00	41.600,00
80	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 18.000 BTUS - Marca:	UN	176,00	0,0000	160,00	28.160,00
81	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 22.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	160,00	320,00
82	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 24.000 BTUS - Marca:	UN	98,00	0,0000	160,00	15.680,00
83	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 30.000 BTUS - Marca:	UN	72,00	0,0000	180,00	12.960,00
84	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 36.000 BTUS - Marca:	UN	6,00	0,0000	195,00	1.170,00
85	RECARGA DE GÁS R410AR COND SPLIT 60.000 BTUS - Marca:	UN	36,00	0,0000	245,00	8.820,00
92	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 10.000 BTUS - Marca:	UN	108,00	0,0000	89,00	9.612,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 6/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

93	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 7.500 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	98,00	0,0000	260,00	25.480,00
94	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 10.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	108,00	0,0000	270,00	29.160,00
98	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 7.500 BTUS. - Marca:	UN	49,00	0,0000	75,00	3.675,00
99	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 10.000 BTUS. - Marca:	UN	54,00	0,0000	75,00	4.050,00
100	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS. - Marca:	UN	8,00	0,0000	75,00	600,00
101	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 18.000 BTUS. - Marca:	UN	21,00	0,0000	75,00	1.575,00
103	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO JANELA 7.500 BTUS - Marca:	UN	49,00	0,0000	520,00	25.480,00
104	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO JANELA 10.000 BTUS - Marca:	UN	54,00	0,0000	520,00	28.080,00
108	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR AR CONDICIONADO DE JANELA 7.500BTUS - Marca:	UN	49,00	0,0000	299,00	14.651,00
109	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR AR CONDICIONADO DE JANELA 10.000BTUS - Marca:	UN	54,00	0,0000	299,00	16.146,00
110	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR AR CONDICIONADO D JANELA 12.000 BTUS - Marca:	UN	8,00	0,0000	299,00	2.392,00
113	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 7.000 BTUS - Marca:	UN	4,00	0,0000	120,00	480,00
114	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 7.500 BTUS - Marca:	UN	114,00	0,0000	125,00	14.250,00
115	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 9.000 BTUS - Marca:	UN	10,00	0,0000	125,00	1.250,00
116	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 10.000BTUS - Marca:	UN	108,00	0,0000	125,00	13.500,00
117	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS - Marca:	UN	56,00	0,0000	125,00	7.000,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 7/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

118	RECARGA DE GÁS R 22 COM FILTRO AR CONDICIONADO JANELA 18000 BTUS - Marca:	UN	58,00	0,0000	145,00	8.410,00
120	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 7.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	299,00	299,00
121	RECARGA DE GÁS R 22 AR COND. SPLIT 7.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	125,00	250,00
125	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 12.000BTUS - Marca:	UN	126,00	0,0000	299,00	37.674,00
126	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 18.000BTUS - Marca:	UN	75,00	0,0000	300,00	22.500,00
128	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 24.000BTUS - Marca:	UN	40,00	0,0000	320,00	12.800,00
129	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 30.000BTUS - Marca:	UN	32,00	0,0000	320,00	10.240,00
130	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 48.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	345,00	345,00
131	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 60.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	395,00	7.110,00
133	instalação de ar cond. split 36000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduites, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	2,00	0,0000	630,00	1.260,00
135	Troca de capacitor de ar condicionado split 36.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	125,00	125,00
140	Limpeza de ar condicionado split 10.000 btus - Marca:	UN	2,00	0,0000	120,00	240,00
142	Desinstalação de ar condicionado split 10.000 btus - Marca:	UN	2,00	0,0000	60,00	120,00
143	Troca de capacitor ar condicionado split 7.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	65,00	65,00
144	Troca de capacitor ar condicionado split 10.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	85,00	85,00
148	Troca placas universal ar condicionado split 7.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	240,00	240,00
149	Troca placas universal ar condicionado split 10.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	240,00	240,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 8/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURO BONIERSKI 02001366906 (5090)

150	Recarga de gás r 22 ar cond. split 10.000 btus - Marca:	UN	2,00	0,0000	140,00	280,00
151	RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 7.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	130,00	260,00
152	RECARGA DE GÁS R410 AR COND SPLIT 10.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	130,00	260,00
156	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 9000 BTUS. - Marca:	UN	5,00	0,0000	85,00	425,00
158	Troca de motor de ventilador ar condicionado janela 9.000 bt - Marca:	UN	5,00	0,0000	299,00	1.495,00
Total do Fornecedor:						1.170.292,00

WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI (5382)

9	Desinstalação de ar condicionado split 7.000 btus - Marca:	UN	4,00	0,0000	50,00	200,00
17	Troca de compressor ar condicionado janela 7.000 Btus - Marca:	UN	4,00	0,0000	495,00	1.980,00
23	instalação de ar cond. split 12.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	250,00	0,0000	350,00	87.500,00
25	instalação de ar cond. split 22.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	2,00	0,0000	525,00	1.050,00
27	instalação de ar cond. split 30.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	72,00	0,0000	575,00	41.400,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 9/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI (5382)

29	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.500BTUS SPLIT - Marca:	UN	2,00	0,0000	50,00	100,00
30	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTUS SPLIT - Marca:	UN	2,00	0,0000	50,00	100,00
35	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 22.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
36	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS - Marca:	UN	41,00	0,0000	115,00	4.715,00
39	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 7.500BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	550,00	550,00
40	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS - Marca:	UN	27,00	0,0000	684,00	18.468,00
41	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS - Marca:	UN	117,00	0,0000	550,00	64.350,00
42	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS - Marca:	UN	75,00	0,0000	550,00	41.250,00
53	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 60.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	500,00	9.000,00
54	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPURADORA AR COND. 22.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	318,00	318,00
62	TROCA PLACAS UNIVERSAL AR CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	325,00	5.850,00
86	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 7.000 BTUS - Marca:	UN	8,00	0,0000	90,00	720,00
87	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 7.500 BTUS - Marca:	UN	114,00	0,0000	90,00	10.260,00
88	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 9.000 BTUS - Marca:	UN	10,00	0,0000	90,00	900,00
89	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS - Marca:	UN	56,00	0,0000	90,00	5.040,00
90	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 18.000 BTUS - Marca:	UN	58,00	0,0000	110,00	6.380,00
91	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO JANELA 21.000 BTUS - Marca:	UN	4,00	0,0000	115,00	460,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 10/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI (5382)

95	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 12.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	20,00	0,0000	350,00	7.000,00
96	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 18.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	42,00	0,0000	350,00	14.700,00
97	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 21.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	4,00	0,0000	350,00	1.400,00
102	TROCA DE CAPACITOR AR CONDICIONADO JANELA 21.000 BTUS. - Marca:	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
105	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS - Marca:	UN	8,00	0,0000	570,00	4.560,00
106	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO JANELA 18.000 BTUS - Marca:	UN	21,00	0,0000	580,00	12.180,00
107	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO JANELA 21.000 BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	750,00	750,00
111	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR AR CONDICIONADO D JANELA 18.000 BTUS - Marca:	UN	21,00	0,0000	300,00	6.300,00
112	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR AR CONDICIONADO D JANELA 21.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	300,00	300,00
119	TROCA DE COMPRESOR AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	525,00	525,00
122	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 7.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	300,00	300,00
123	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 7.500BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	300,00	300,00
124	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 9.000BTUS - Marca:	UN	18,00	0,0000	300,00	5.400,00
127	TROCA MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR AR COND. 22.000BTUS - Marca:	UN	1,00	0,0000	330,00	330,00
132	LIMPEZA DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - Marca:	UN	2,00	0,0000	250,00	500,00
134	Desinstalação de ar condicionado split 36.000 btus - Marca:	UN	2,00	0,0000	100,00	200,00
136	Troca de compressor ar condicionado split 36.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	1.000,00	1.000,00

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 201/2020
Data do Processo: 28/09/2020

Folha: 11/11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

WD ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI (5382)

137	Troca de motor de ventilador evaporadora ar cond. 36.000 btu - Marca:	UN	1,00	0,0000	330,00	330,00
138	Troca motor de ventilador para condensador ar cond. 36.000bt - Marca:	UN	1,00	0,0000	340,00	340,00
139	Troca placas universal ar condicionado split 36000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	255,00	255,00
141	instalação de ar cond. split 10.000 btus e inst. elétrica de 7 metros à partir do ponto de energia, tais como: tubos, canos, mangueiras, fios, parafusos, buchas, tomadas, soquetes, plugues, fita isolante, conectores, conduítes, suportes, canaletas, roldanas (de amianto ou similar), braçadeiras e materiais para vedação, todos com capacidade e qualidade suficiente para atender de maneira satisfatória o item que será instalado, além de disponibilizar às suas custas toda mão de obra e as ferramentas que se fizerem necessárias. - Marca:	UN	2,00	0,0000	350,00	700,00
145	Troca de compressor ar condicionado split 10.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	575,00	575,00
146	Troca de motor de ventilador evaporadora ar cond. 10000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	300,00	300,00
147	Troca motor ventilador para condensador ar cond. 10.000 btus - Marca:	UN	1,00	0,0000	300,00	300,00
153	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 7.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	8,00	0,0000	250,00	2.000,00
154	Troca de motor de ventilador ar condicionado janela 7.000 bt - Marca:	UN	4,00	0,0000	300,00	1.200,00
155	INSTALAÇÃO DE AR COND. JANELA 9.000 BTUS C/ COLOCAÇÃO DE CAIXA EM CONCRETO E INST. ELETRICA - Marca:	UN	10,00	0,0000	250,00	2.500,00
157	Troca de compressor ar condicionado janela 9.000 btus - Marca:	UN	5,00	0,0000	575,00	2.875,00
					Total do Fornecedor:	367.911,00
					Total Geral:	1.538.203,00

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizados, Homologo o presente.

Aquidauana, 2 de Dezembro de 2020.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL